令和２年２月２８日

保護者の皆様へ

  柏原市教育委員会

新型コロナウィルス感染症に係る休校（園）について（お知らせ）

今般、新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、本市の全ての市立学校（園）を休

校（園）といたします。

保護者の皆様におかれましては、下記休校（園）期間中、お子さまの健康管理について

ご配意いただくとともに、不要不急の外出は避けるようご指導願います。

また、学習に遅れが生じることのないように、家庭学習のための教材提供についても配

慮していくことを予定しております。

なお、現時点において、卒業（園）式は、時間や出席者等を短縮して実施することとし

ております。詳細については、各学校（園）よりご連絡させていただきます。急な対応を

お願いすることになりますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

                  記

１ 休校（園）期間について

令和２年３月２日（月）から令和２年３月２４日（火）

＊休校（園）期間については、状況の変化により変更が生じることがあります。

２ お子さまの健康観察について

  毎日、お子さまの体温を計測してください。

その場合、次のいずれかの症状がある場合は、必ず、学校（園）にご連絡をお願いしま

す。

（１）風邪の症状や 37.5℃以上の発熱がある場合

（２）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

３ 新型コロナウイルスの感染と診断された場合について

  すみやかに、学校（園）にご連絡をお願いします。

  また、濃厚接触者と特定された場合も、ご連絡をお願いします。